CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº     DE 2020.

“Solicita a retirada de tramitação da
Emenda nº41/20 ao texto da MP

nº936/20.”

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Comum do

Congresso Nacional, a retirada de tramitação da Emenda nº41/20, de minha

autoria, ao texto da MP nº936/2020, que Institui o Programa Emergencial de

Manutenção do Emprego e da Renda e dispõe sobre medidas trabalhistas

complementares para enfrentamento do estado de calamidade pública reconhecido

pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020, e da emergência de saúde

pública de importância internacional decorrente do coronavírus (covid-19), de que

trata a Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, e dá outras providências.

                     Sala da Comissão Mista,        de abril de 2020.

Deputado Luizão Goulart
REPUBLICANOS/PR

C

D
/
2

0
1

0
6

.
4

8
0

7
8

-
0

5

	REQUERIMENTO Nº     DE 2020.